D'Ledn
CALLE ANCHA 10, LEON (Le6n)
Tel: 685834223

CARTA DE BEBIDAS

Impreso el 13/02/2026 13:50

Pagina 1/5



BEBIDAS
Agua pequeiia
Aguagrande

Aqgua con gas
Aquarade delimén
Aquaradedenaranja
Coca Cola

Coca Cola 0,0
Cacaolat

Bitter Kas
Kaslimén
Kasnaranja
Lipton

Nestea

M osto

Zumo de naranja
Zumo de pifia
Zumo de melocoton

Tonica Schweppes

BOTELLINES 1/3

Aguilasin filtrar
18/70

Amstel oro tostada
Heineken

Amstel oro tostada
Heineken 0,0
Radler

2,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

Pagina 2/5



VINOS

Botella devino Rigja tinto

Copadevino Rigjatinto

Copa devino blanco
Copa devino Semidulce
Limonada

Tinto deverano

COCTELES
Mojito
Aperol Spritz

Pifia colada

CAFES

Colacao

Café solo

Café cortado

Café con leche

Café con leche grande
Cafédoble carga
Capuchino

Café bombodn

Café con hielo

Café con leche con hielo

Café grande con hielo

20,00 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,50 €

6,50 €
6,00 €

6,00 €

3,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,30 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
2,30 €
2,30 €

2,30 €

Pagina 3/5



CERVEZAS

Cafa 2,50 €
Cafa en copa 3,50 €
Cafa con limon 2,50 €
Cafa con gas 2,50 €
Cafia en copa con limoén 3,50 €
Cafia en copa con gas 3,50 €
Canon 6,00 €
Cafdn con gas 6,00 €
Cafién con limén 6,00 €
CHOCOLATES

Chocolate pequefio 2,80 €
Chocolate grande 3,00 €
Chocolate peguefio con churros 4,50 €
Chocolate grande con churros 5,00 €
Racion de churros 3,00 €
BATIDOS

Batidos 5,00 €

Informacion sobre Alérgenos

@ Cereales con gluten © Crustaceos Huevos © Ppescado

Cacahuetes © Soja O Leche O Frutos de cascara

U Apio ) Mostaza ] Sésamo e SO:2 (sulfitos)
Altramuces Moluscos

La informaciéon de alérgenos se muestra conforme al Reglamento (UE) n2 1169/2011 relativo a la informacién

alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la informacién aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos
pueden aparecer reflejados o no. Cuando se indiquen, la informacién tiene cardcter meramente

Pagina 4/5



informativo y puede contener errores u omisiones, pudiendo existir ademds trazas por contaminacién
cruzada. Si los alérgenos no se muestran en la carta, el cliente debe consultarlo expresamente en el
establecimiento antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la informacién que facilite directamente al
cliente en el momento del pedido y del servicio, una vez que el cliente haya comunicado expresamente
sus alergias o intolerancias y solicitado confirmacién sobre la composicién del plato. El cliente debe
informar siempre de sus alergias/intolerancias y confirmar la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y
consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son orientativos y pueden contener errores u omisiones;
ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna por su uso.

Pagina 5/5



