

D'León

D'León

CALLE ANCHA 10, LEÓN (León)

Tel: 685834223



CARTA DE BEBIDAS

Impreso el 13/02/2026 13:50



BEBIDAS

Agua pequeña	2,00 €
Agua grande	3,50 €
Agua con gas	3,00 €
Aquarade de limón	3,00 €
Aquarade de naranja	3,00 €
Coca Cola	3,00 €
Coca Cola 0,0	3,00 €
Cacaolat	3,00 €
Bitter Kas	3,00 €
Kas limón	3,00 €
Kas naranja	3,00 €
Lipton	3,00 €
Nestea	3,00 €
Mosto	3,00 €
Zumo de naranja	3,00 €
Zumo de piña	3,00 €
Zumo de melocotón	3,00 €
Tónica Schweppes	3,00 €

BOTELLINES 1/3

Águila sin filtrar	3,50 €
18/70	3,50 €
Amstel oro tostada	3,50 €
Heineken	3,50 €
Amstel oro tostada	3,50 €
Heineken 0,0	3,50 €
Radler	3,50 €

VINOS

Botella de vino Rioja tinto	20,00 €
Copa de vino Rioja tinto	3,50 €
Copa de vino blanco	3,00 €
Copa de vino Semidulce	3,00 €
Limonada	3,00 €
Tinto de verano	3,50 €

CÓCTELES

Mojito	6,50 €
Aperol Spritz	6,00 €
Piña colada	6,00 €

CAFÉS

Colacao	3,00 €
Café solo	2,00 €
Café cortado	2,00 €
Café con leche	2,00 €
Café con leche grande	2,30 €
Café doble carga	2,50 €
Capuchino	3,00 €
Café bombón	3,00 €
Café con hielo	2,30 €
Café con leche con hielo	2,30 €
Café grande con hielo	2,30 €

CERVEZAS

Caña	2,50 €
Caña en copa	3,50 €
Caña con limón	2,50 €
Caña con gas	2,50 €
Caña en copa con limón	3,50 €
Caña en copa con gas	3,50 €
Cañón	6,00 €
Cañón con gas	6,00 €
Cañón con limón	6,00 €

CHOCOLATES

Chocolate pequeño	2,80 €
Chocolate grande	3,00 €
Chocolate pequeño con churros	4,50 €
Chocolate grande con churros	5,00 €
Ración de churros	3,00 €

BATIDOS

Batidos	5,00 €
---------	--------

Información sobre Alérgenos

 Cereales con gluten	 Crustáceos	 Huevos	 Pescado
 Cacahuete	 Soja	 Leche	 Frutos de cáscara
 Aipo	 Mostaza	 Sésamo	 SO ₂ (sulfitos)
 Altramujes		 Moluscos	

La información de alérgenos se muestra conforme al **Reglamento (UE) nº 1169/2011** relativo a la información alimentaria facilitada al consumidor.

Dependiendo de cada carta y de la información aportada por el establecimiento, los alérgenos de los platos **pueden aparecer reflejados o no**. Cuando se indiquen, la información tiene carácter **meramente**

informativo y puede contener **errores u omisiones**, pudiendo existir además **trazas por contaminación cruzada**. Si los alérgenos **no se muestran** en la carta, el cliente debe **consultarlo expresamente en el establecimiento** antes de pedir o consumir.

La responsabilidad del establecimiento se refiere exclusivamente a la información que facilite **directamente al cliente** en el momento del pedido y del servicio, **una vez que el cliente haya comunicado expresamente sus alergias o intolerancias y solicitado confirmación** sobre la composición del plato. El cliente debe **informar** siempre de sus alergias/intolerancias y **confirmar** la idoneidad del plato antes de realizar el pedido y consumirlo. Los datos mostrados en ConMenu son **orientativos** y pueden contener errores u omisiones; **ConMenu no garantiza su exactitud ni asume responsabilidad alguna** por su uso.